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W szpitalu uniwersyteckim w Olsztynie otwarto
w środę laboratorium z symulatorem pozorującym zachowanie pacjenta w sytuacjach
zagrożenia życia. Urządzenie pomoże lekarzom i studentom medycyny opanować w praktyce
sposoby postępowania w takich wypadkach.

Symulator SimMan wygląda i reaguje jak żywy człowiek. Urządzenie imituje procesy zachodzące
w ludzkim organizmie. Reaguje na wykonywane zabiegi medyczne. Można mu aplikować leki oraz
poddawać działaniu defibrylatora do pobudzenia mięśnia sercowego. Umożliwi to szkolenie
w zakresie diagnozowania, podtrzymywania i przywracania czynności życiowych pacjenta
w warunkach zbliżonych do rzeczywistych.

Jak powiedział PAP ordynator kliniki chorób wewnętrznych prof. Piotr Zaborowski, oprogramowanie
symulatora pozwala na przeprowadzenie różnorodnych scenariuszy treningowych związanych
z zagrożeniem życia pacjenta. Dzięki temu szkolący się lekarz ma możliwość przećwiczenia reakcji
na sytuację, z jaką może zetknąć się w pracy np. utratę przytomności, zatrzymanie krążenia,
niewydolność oddechową czy gwałtowne krwawienie.

"Wszystkie czynności podjęte przez lekarza są nagrywane i można potem analizować, czy postępował
prawidłowo" - wyjaśnił ordynator.

Zdaniem dyrektora Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Olsztynie Leszka Dudzińskiego otwarte
w środę laboratorium jest jednym z najnowocześniejszych w Polsce. Kosztowało 1,8 mln zł z czego
1,5 mln zł to unijne dofinansowanie.

Z symulatora będą mogli korzystać za pośrednictwem platformy edukacyjnej lekarze z całego
województwa warmińsko-mazurskiego. Będą oni sterowali urządzeniem przez internet. Głównym
celem projektu jest sprawdzenie efektywności takiej formy nauki.

Na podstawie wyników uzyskanych przez uczestników w konkretnych przypadkach medycznych
zostanie stworzony optymalny tok szkoleń w zakresie postępowania z pacjentami w stanach
zagrożenia życia oraz ratownictwa medycznego. W przyszłości możliwa też będzie organizacja
egzaminów potwierdzających zdobycie praktycznych umiejętności z wykorzystaniem symulatora.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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